RESOLUÇÃO N° 08/2017

Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos dos
empregados do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico Social e Meio Ambiente - CIDEMA.

MARIO AFONSO WOITEXEM, Prefeito de Pinhalzinho e Presidente

do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico Social e Meio

Ambiente - CIDEMA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, IV, do Estatuto

Social:

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido aos empregados do CIDEMA a título de revisão

geral anual, o percentual de 3,99% (três vírgula noventa e nove por cento), aplicável

sobre os vencimentos vigentes no último dia do mês de junho de 2017.

Parágrafo único. O percentual fixado no caput representa a variação

acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) do período de 01 de

maio de 2016 a 30 de abril de 2017.

Art. 2º O valor do Vale Alimentação fica reajustado em 3,99% (três

vírgula noventa e nove por cento), passando de R$ 500,00 (quinhentos reais) para

R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Art. 3º O Anexo Único do Contrato de Consórcio Público, alterado pela

Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 01 de junho de 2012, passa a vigorar

na forma do Anexo Único desta Resolução.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó, SC, 06 de julho de 2017.

MARIO AFONSOWOITEXEM
Prefeito de Pinhalzinho e Presidente do CIDEMA

ANEXO ÚNICO

“ANEXO ÚNICO
I - EMPREGOS PÚBLICOS”

Emprego Vencimento
R$

Carga
Horária Provimento Escolaridade

Mínima
Vagas

Diretor Executivo 6.063,62 40h Em Comissão Curso Superior 1

Gerente de Programa 5.261,89 40h Em Comissão Curso Superior 4

Contador 4.461,17 40h Concurso
Público

Curso Superior 1

Bioquímico 4.461,17 40h Concurso
Público

Curso Superior 1

Engenheiro Químico 4.918,73 40h Concurso
Público

Curso Superior 6

Engenheiro Agrônomo 4.461,17 40h Concurso
Público

Curso Superior 3

Médico Veterinário 4.461,17 40h Concurso
Público

Curso Superior 5

Nutricionista 3.546,06 40h Concurso
Público

Curso Superior 2

Técnico em Alimentos 2.516,56 40h Concurso
Público

Ensino
Médio

5

Técnico em Agropecuária 2.516,56 40h Concurso
Público

Ensino
Médio

5

Auxiliar Administrativo 1.601,45 40h Concurso
Público

Ensino
Médio

2

Auxiliar de Serviços Gerais 1.029,50 40h Concurso
Público

Ensino
Fundamental

1

Total de Vagas 36